Gedruckt im Geschichtsfreund 42, pag, 229 der Urk. N. 9.

Stiftsarchiv Münster. Fasc. 40 No. 9

Die Urkunden N. 154, 150—159, 165, 167—179 und 181 wurde collationiert durch Herrn Dr. J. L. Brandstetter.

### Nr. 155.

1278, 27. November.

Propst Hugo von Embrach bezeichnet Mag. H. von Roßberg als Stellvertreter in Untersuchungssache zwischen dem Stift Münster und Heinrich von Kienberg.

Hugo prepositus Ymbriacensis, Iudex vnicus a Sede apostolica delegatus, vobis Magiftris | G. de Roffeberch Canonico Thuricensi, Causam que inter Honorandos in Christo Prepositum et Capitulum | Ecclesie Beronensis, Constantiensis dyocesis ex vna, et Heinricum Militem dictum | de Chienberch vertitur ex parte altera, in termino prefixo videlicet feria secunda ante Andree | ad respondendum libello eidem Militi porrecto presentibus quantum ad | terminum predictum et eius continuationem Subdelegamus, cum aliis negociis prepediti | cause tunc intercedere non possimus. Datum Thuregi, Craftino Chonradi. Indict. VII Anno domini M. CC. Lxx — VIII.<sup>1)</sup>

### Nr. 156.

1279, 13. Februar, Münster.

Vereinigung der St. Peter- und Katharina-Pfründe durch Propst Dietrich von Hallwyl und Chorherr Hugo von Jegisdorf.

In Nomine Domini amen. Que pro Diuini cultus aumento deliberatione prouida statuuntur, debent a cunctis fidelibus inuolabiliter custodiri. Sciant igitur vniuersi presentes et futuri, quod Nos, videlicet T. de Hallewile, Prepositus Ecclesie Beronensis, | Nec non et H. dictus de Jegisdorf, prespiter et Canonicus eiusdem Ecclesie, de duabus beneficiis in dicta ecclesia Beronensi, ad nostram collationem | de Jure speciali

<sup>1)</sup> Vgl. über diesen Streit J. E. Kopp, Gesch. d. eidg. Bünde, II. 1. 491.

pertinentibus, Scilicet de Capella Sancti Petri, cuius collatio michi iam dicto preposito ratione Prepositure Beronensis, cui capella | eadem annexa fore dinoscitur ab antiquo, et de ara beate Katherine virginis, in qua vero mihi prefato H. de Jegistorf, ratione | foundationis, nec non et Dotationis merum jus competit conferendi, propter tenuitatem reddituum eorundem beneficiorum, quippe cum | non potuerint commode vel salubriter sub duobus prespiteris ordinari, ad exequendum in vtroque diuinum officium competenter, de consensu | amborum nostrorum vnanimi. Nec non et consensu nostri capituli accedente, talem facere decreuimus, immo et fecimus vnionem | Quod videlicet ambo premissa beneficia sine lesione status vtriusque illorum ad inuicem cuncta, vni prespitero in loco personalem residen- | ciam facienti, ex nunc in antea canonicè conferantur, michi predicto H. de Jegistorf potestate conferendi retenta pro tempore vite mee | dumtaxat. Ex tunc ad prepositum Beronensem, qui pro tempore fuerit, transitura totaliter huius potestate. Si etiam quod communi priuilegio prebendariorum ecclesie Beronensis gaudere debeat aliorum, quicumque presbiter in eisdem canonicè fuerit institutus. Cvm autem ex alicuius | cessione vel decessione dicta beneficia vacare contigerit persone, sicut premissum est, ydonee, infra vnius mensis spacium a pre- | lato, qui tunc pro tempore fuerit, conferantur. Quod si forte, quod absit, dictus prepositus, postquam ad eum huius collatio fuerit deuoluta, infra tempus | predictum, vti suo Jure neglexerit, ex tunc priuatum Jure conferendi se nouerit illa vice. Et ad canonicos in loco residentes ipsa collatio deuoluetur, | In cuius rei testimonium Nos prefati, videlicet prepositus et Capitulum Ecclesie Beronensis nostra Sigilla presenti carte duximus appendenda. Acta sunt | Berone anno Domini M.<sup>o</sup> CC<sup>o</sup>LXXVIII<sup>o</sup>. Idus Februarii.

Die Siegel von Propst und Capitel hangen.

Copie im roten Jahrbuch, im Liber Erni fol. 19 und im Liber crinitus fol. 33 mit irriger Jahrzahl 1278; hienach der Druck im Geschichtsfreund X, 28—29.

Uebersetzung, mit irrigem Datum, bei Riedweg, Stift Münster pag. 223—224. — Vgl. Kopp, Gesch. d. eidgen Bünde II, 1, 479.

### Nr. 157.

1279, 5. Juni, Bremgarten.

Vertrag zwischen der Familie des Schultheißen Burkard von Barfel in Bremgarten und dem Kloster Muri wegen Gütern in Waltiswil.

Mit den Grafen Albrecht und Hartmann von Habsburg siegelt honorabilis R. (? D) prepositus Beronenfis.

Archiv Muri. Herrgott, Mon. Habsburg II, 487—488 und Kurz und Weissenbach, Beiträge 1, 21—24 lesen R.

Kopp Vindiciae Act Murensium 227 — 281 und Quellen zur Schweizergeschichte II, 130—133 lesen D. prepositus.

### Nr. 158.

1279, 19. Juli, Konstanz.

Bischof Rudolf von Konstanz bestätigt die Kapitelsstatuten vom 16. März 1274.

R. dei gratia Constantiensis episcopus. Omnibus presentium inspectoribus. Salutem in domino. | Nouerint vniuersi, quod cum dilecti in Christo — — prepositus et Capitulum ecclesie Beronenfis | ftatuerint quod singulis diebus cuilibet prebendariorum ad altaria in ipsorum ecclesia | ad laudem diuini nominis constructa seu construenda, ministrantium detur dimidius staucus vini, nec non circa eisdem prebendarios, quosdam alias constitutiones | nes seu ordinationes fecerint, sicut in litteris ipsorum super hoc confectis plenius continetur Nos eorundem prepositi et capituli precibus annuentes prefatas | constitutiones seu ordinationes, prout iuste et rationabiliter facte sunt, ratas | et gratas habentes, eisdem auctoritate ordinaria presentibus in domino confirmamus. | In cuius rei testimonium presentes litteras prefatis preposito et capitulo concessimus | sigilli nostri robore communitas. Datum Constantie, anno domini M.<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXIX.<sup>o</sup> | XIII. Kalendas Augusti.

Das bischöfliche Siegel hängt.

Copie im Liber crinitus fol. 32, b. und 53 b.

Vidimus des Notars Meister Johann Has von Bremgarten vom 29. Juli 1413.

Deutsche Uebersetzung von Johann Schilling, kaiserlicher Notar in Luzern, circa 1480.

Vgl. J. E. Kopp, Geschichte der eidgen. Bünde II, 1, 486.

### Nr. 159.

1279, 1. August, Zürich.

Propst Hugo von Embrach beauftragt den Leutpriester von Kienberg die Aufhebung vom Bann und Interdikt über Jakob von Kienberg zu verkünden.

Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus plebano sev viceplebano in Kienberg salutem in domino. | Cum Ja. Miles dictus de Kienberg a nobis pro contumacia ad instantiam Honorabilium in Christo Prepositi et Capituli Ecclesie | Beronensis excommunicationis in se ipsum et interdicti in familiam, colonos et inquilinos ac inhibitionis ne quis sibi | furno, foro, molendino vel quavis alia communione participaret, sentenciis innodatus, iuratoria prestita cau- | tione coram nobis proxima feria sexta post Exaltationem sancte Crucis promiserit stare iuri, tibi auctoritate nobis tradita, man | damus quatenus ipsum quem a predictis sentenciis absolvimus, publice denuncies absolutum. Iniungamus eidem prout et nos tibi iniunximus, | quod parti adverse terminum notifices prenotatum. Datum Turegi Calendis augusti Indictione VII.